
 
 

UCHWAŁA NR XV/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 53, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późń. zm.), Rada Miejska w Płońsku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, z zastrzeżeniem § 8 niniejszej 
uchwały oraz art. 53 ust. 12a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”, 
ustala się następująco: 

Dochód w procentach w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

Wskaźnik odpłatności w procentach miesięcznego 
kosztu utrzymania osoby w mieszkaniu treningowym 

lub wspomaganym 
do 100% nieodpłatnie  
Powyżej 100% do 150% 50% 
Powyżej 150% do 200% 70% 
Powyżej 200% 100% 

§ 3. W przypadku niepełnego miesiąca pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, mieszkaniec 
ponosi odpłatność w wysokości proporcjonalnej do okresu pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. Podstawą wymiaru odpłatności jest kwota stanowiąca miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym przypadająca na jedno miejsce, który w szczególności obejmuje: 

1) czynsz oraz opłaty eksploatacyjne, średni koszt zużytej energii elektrycznej, gazu, energii cieplnej i wody 
wraz z odprowadzaniem ścieków oraz opłatę za wywóz odpadów; 

2) koszty ubezpieczeń, podatku od nieruchomości oraz opłat administracyjnych; 

3) koszty usług, w tym napraw, konserwacji, przeglądów technicznych, abonamentów, telefonów i innych 
usług, niezbędnych do funkcjonowania mieszkań treningowych lub wspomaganych. 

§ 5. Średni miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest ustalany 
corocznie przez podmiot prowadzący jednostkę organizacyjną pomocy społecznej odpowiadającej za 
zarządzanie mieszkaniami treningowymi lub wspomaganymi na podstawie wydatków poniesionych w roku 
poprzednim obejmujących: zakup energii cieplnej, wody, gazu, energii elektrycznej, zakup usług remontowych 
i innych opłat za administrowanie i czynsze za lokale oraz zakup materiałów i wyposażenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 3201



§ 6. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych wnoszona jest z góry do 
25 dnia każdego miesiąca. W przypadku przyjęcia osoby w trakcie miesiąca odpłatność wnoszona jest do 
25 dnia od rozpoczęcia pobytu. 

§ 7. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, o której mowa w § 2, stanowi 
dochód Gminy Miasta Płońsk. 

§ 8. Pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych w ramach projektów, w tym 
współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego i innych funduszy pomocowych, na zasadach 
określonych w dokumentach programowych, regulaminach konkursowych lub innych dokumentach 
określających zasady realizacji usług w projektach, przyznawany jest bezpłatnie na czas trwania danego 
projektu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Płońsk. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Płońsku 
 
 

Arkadiusz Barański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3201


	UCHWAŁA NR XV/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-03-31T11:07:46+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




